
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  224          PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA/SEGOV/Nº 089, de 11 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho dos servidores adiante relacionados, 
dos cargos que especifica, lotados na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, a partir de 1º de fevereiro de 2011:

Auxiliar de Paisagismo e Arborização:
EDSON GONÇALVES FORTALEZA NERES.

Auxiliar de Serviços Gerais:
ANTONIO LUIZ MIRANDA DE SOUZA;
DIVINO DE SOUSA FERREIRA;
ELIAS DIAS VIEIRA;
ELISEU DE PAULA SANTOS;
JOAN QUEIROZ DE SOUZA;
JOSE MARCOS COSTA DA SILVA;
JOSE MORENO DE ALMEIDA;
PAULO PEREIRA REIS;
WAGNER DA SILVA BARBOSA;
WESLEY MOREIRA GONÇALVES.

Palmas, 11 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 091, de 11 de fevereiro de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RETIFICAR

o Decreto de 8 de fevereiro de 2011, referente a 
contratação de ANA PAULA RIBEIRO NUNES e VERIDIANA 
PEREIRA SALAZAR DE ARAÚJO, quanto ao cargo, onde se lê 
para exercer o cargo de Professor - PI-40h, leia-se para exercer o 
cargo de Professor - PI-20h, com lotação na Secretaria Municipal 

 Secretaria Municipal 
de Governo

da Educação.

Palmas, 11 de fevereiro de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

Junta de Recursos fiscais

EDITAL DE INTIMAÇÃO  DE JULGAMENTO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e 
13, do Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os 
contribuintes abaixo relacionados para comparecerem na Junta 
de Recursos Fiscais-JUREF, sito a Avenida Teotônio Segurado, 
ACSU SE 40, CONJ. 01, LOTES 8/9,  Centro, Palmas-TO – 
CEP: 77.103-010, a fim de cumprir a DECISÃO  DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA ou MANIFESTAR NOS AUTOS 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 10 (dez) dias, 
sob pena de inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Palmas-TO, 15 de fevereiro de 2011.
 

Karla de Sousa Costa
Chefe da Divisão de Contencioso de Posturas

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e 13, do 
Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os contribuintes 
abaixo relacionados para comparecerem na Junta de Recursos 
Fiscais-JUREF, sito a Avenida Teotônio Segurado, ACSU SE 
40, CONJ. 01, LOTES 8/9,  Centro, Palmas-TO - CEP: 77.103-
010, no prazo de 05 (cinco) dias, para querendo se manifestar 
nos autos do processo administrativo, no que tange a infração ao 
Código  de Obras do Município Lei nº. 045/90, sob pena de serem 
considerados revéis.

Palmas-TO, 15  de fevereiro de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe da Divisão de Contencioso de Posturas

EDITAL DE INTIMAÇÃO 

O Contencioso Administrativo, com base nos artigos 12 e 13, do 
Decreto nº. 183 de 6 de dezembro de 2010, INTIMA os contribuintes 

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

Interessado(a) Processo 
 

CPF/CNPJ 
 

Auto de 
Infração 

LEIONE BARROS DE BRITO 34287/2007 530.111.041-15 000686 

VLADIMIR SILVA VIEIRA 9597/2009 300.408.761-87 001424 

N. A. NOGUEIRA ME 23340/2010 10.844.139/0001-75 006655 

IGREJA EVANGÉLICA ASS. DE DEUS PALMAS 34316/2007 26.752.980/0001-72 000681 

JOSÉ RENATO DIAS DA SILVA 42028/2008 017.562.597-20 002940 

G. A. FERREIRA 36326/2007 07.584.793/0002-63 001225 

 
 

 
 

 

 
 

 
Interessado(a) Processo 

 
CPF/CNPJ 
 

Auto de 
Infração 

DEVACIR PEREIRA ALMEIDA 24604/2010 576.664.313-68 002892 

JEAN CARLOS DELLATORRE 20395/2010 600.009.611-91 002882 

GENIVALDO PIRES DE LIMA 20391/2010 769.159.301-59 002880 
 

 
 

 

Secretaria Municipal de Governo   1

Secretaria Municipal de Finanças   1

Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos   3

Secretaria Municipal da Educação   3

Secretaria Municipal da Saúde   4

Previpalmas   4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 224 - QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

abaixo relacionados para comparecerem na Junta de Recursos 
Fiscais-JUREF, sito a Avenida Teotônio Segurado, ACSU SE 40, 
CONJ. 01, LOTES 8/9, Centro, Palmas/TO - CEP: 77.103-010, no 
prazo de 05 (cinco) dias, para querendo se manifestar nos autos 
do processo administrativo, no que tange a infração ao Código 
de Posturas do Município Lei nº. 371/92, sob pena de serem 
considerados revéis.
.

 

Palmas-TO, 15  de fevereiro de 2011.

Karla de Sousa Costa
Chefe da Divisão de Contencioso de Posturas

Comissão Permanente de Licitação

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 05/2011, Publicada em 14 de fevereiro de 2011 Diário 

Oficial do Município Nº 221.

Onde-se-lê: Valor Global R$ 83.340,00 (oitenta e três mil e 
trezentos e quarenta reais)

Leia-sê: Valor Global R$ 85.340,00 (oitenta e cinco mil e trezentos 
e quarenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS, aos 16 dias do mês de 
fevereiro de 2011.

AVISO DE ABERTURA DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2011

RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Pregoeiro 
da Secretaria de Finanças, torna público aos interessados a 
RETIFICAÇÃO do aviso de abertura de habilitação do Pregão 
Presencial nº 008/2011, processo nº 45.621/2010, referente à 
aquisição de móveis escolares, publicado no Diário Oficial do 
Município nº 222, do dia 15 de fevereiro de 2011, para:

Onde se lê: habilitação das empresas Portoaço Distribuidora de 
Ferro e Aço Ltda., e Delta Produtos e Serviços Ltda. 

Leia se: habilitação das empresas Portoaço Distribuidora de Ferro 
e Aço Ltda., Delta Produtos e Serviços Ltda e Maria Imaculada 
Arruda Ferreira.

Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 
2111-2735 ou email: cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 16 de fevereiro de 2011.

Eneas Ribeiro Neto
Pregoeiro

 
 

 
 

Interessado(a) Processo 
 

CPF/CNPJ 
 

Auto de 
Infração 

LUCIVÂNIA BRITO DE ABREU 09329/2009 341.278.441-91 002236 

IVANIR SALVADOR 20320/2010 415.303.221-20 004170 

WERLEY BARBOSA LEITE 20315/2010 00.024.316/0326-15 004169 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da pregoeira da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 09h 
do dia 04 de março de 2011, na sala de reuniões da Secretaria 
de Finanças, localizada no endereço Qd 402 Sul, AV. Teotônio 
Segurado, CJ. 01, LTS 08/09, o PREGÃO PRESENCIAL nº 
023/2011, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL para Registro de 
Preços, visando a futura contratação de empresa para serviços de 
decoração de eventos, de interesse da Secretaria da Educação, 
processo nº 2010038979. O Edital poderá ser examinado ou 
retirado pelos interessados no endereço acima, em horário 
comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão ser 
obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 ou email: cplpalmas@
gmail.com.

Palmas, 16 de fevereiro de 2011.

Viviene Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Pregoeira da 
Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 14h 
(horário de Brasília) do dia 03 de março de 2011, no sitio www.
cidadecompras.com.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2011, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de Preços 
visando a futura aquisição de pneus, de interesse da Secretaria 
de Infraestrutura, processo nº 2011001733. O Edital poderá ser 
retirado no sitio referenciado ou examinado pelos interessados na 
Diretoria de Compras e Licitações, sito à 402 Sul, Conj. 01 Lts. 
08/09, em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações 
poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou 
email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 16 de fevereiro de 2011.

Viviene Gomide Dumont Vargas
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2010

Processo nº 24901/2010. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão, Objeto: Aquisição de aparelhos 
condicionador de Ar Split. Empresa(s) Vencedora(s): Paz e Santos 
Ltda. CNPJ- nº 05.063.935/0001-30, itens nºs 01, 02, 03.  Valor 
Global R$ 9.399,00 (nove mil trezentos e noventa e nove reais). 
Data da realização: 18/10/2010. 

Palmas -TO, 16 de fevereiro de 2011.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 224 - QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte 
dotação:Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0069.1115 
Natureza de Despesas: 33.50.43 Fonte: 003040365 Ficha: 
20110788  .

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos nove 

dias do mês de fevereiro de dois mil e onze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0088, 09 DE FEVEREIRO DE 
2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino  da Rede Pública Municipal, através da 
Associação Comunidade Escola de Tempo Integral, que deverão 
ser gastos com paisagismo na  Unidade de Ensino, conforme 
preconização da Lei supracitada.

ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte 
dotação:Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0072.1108 
Natureza de Despesas: 33.50.43 Fonte: 003040361  Ficha: 
20111327.   .

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos nove 

dias do mês de fevereiro de dois mil e onze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0092, 10 DE FEVEREIRO DE 
2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino  da Rede Pública Municipal, através 
da Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos com 
execução de passarela metálica na  Unidade de Ensino, conforme 
preconização da Lei supracitada.

ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte 
dotação:Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0074.2051 
Natureza de Despesas: 44.50.42 Fonte: 003040361  Ficha: 
20112146.   .

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos dez dias 

EXTRATO DE COOPERAÇÃO Nº 004/2010

ESPÉCIE:  TERMO DE COOPERAÇÃO
PARTES: MUNICÍPIO DE PALMAS e SANEAR TRATAMENTO 
DE RESÍDUOS LTDA
OBJETO: cooperação mútua entre os partípes quanto ao 
monitoramento, operação e manutenção do aterro sanitário do 
Município de Palmas, através do serviço de disposição final e 
tratamos tento dos resíduos sólidos provenientes da limpeza 
urbana do Município, nos termos da legislação vigente.
VIGÊNCIA: O ajuste objeto deste Termo de Cooperação vigorará 
pelo prazo de 27/ 11/ 2010 a 05/02/2011.
BASE LEGAL: Processo nº  38.771/2010 e Lei nº 8.666/93.

 Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente e 
Serviços Públicos

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0076 , 09 DE FEVEREIRO DE 
2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino  da Rede Pública Municipal, através da 
Associação Comunidade Escola de Tempo Integral, que deverão 
ser gastos com fornecimento e instalação de Exaustor tipo Coifa 
na  Unidade de Ensino, conforme preconização da Lei supracitada.

 
ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte 

dotação:Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0072.1108 
Natureza de Despesas: 44.50.42 Fonte: 002980199  Ficha: 
20110504.   .

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos nove 

dias do mês de fevereiro de dois mil e onze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0087 , 09 DE FEVEREIRO DE 
2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino  da Rede Pública Municipal, através 
da Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos 
com reparo no alambrado na  Unidade de Ensino, conforme 
preconização da Lei supracitada.

 Secretaria Municipal 
da Educação

N.º de 
Ordem 

Escola  Nº 
Processo 

Valor a ser 
Repassado 

1 
Escola Mul. De Tempo Integral Caroline 
Campelo 3803/2011 R$ 8.490,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

N.º de 
Ordem 

Escola  Nº Processo Valor a ser 
Repassado 

1 CMEI Cantinho da Alegria 5331/2011 R$ 2.877,90 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

N.º de 
Ordem 

Escola  Nº Processo Valor a ser 
Repassado 

1 
Escola Mul. de Tempo Integral Caroline 
Campelo 3803/2011 R$ 30.429,15 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

N.º de 
Ordem 

Escola  Nº Processo Valor a ser 
Repassado 

1 Escola Municipal Profª. Sueli Pereira Reche 3954/2011 R$ 7.008,60 
 
 

 
 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 224 - QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

do mês de fevereiro de dois mil e onze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0093, 10 DE FEVEREIRO DE 
2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino  da Rede Pública Municipal, através 
da Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos com 
paisagismo na  Unidade de Ensino, conforme preconização da Lei 
supracitada.

 
ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte 

dotação:Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0072.3032 
Natureza de Despesas: 33.50.43 Fonte: 002000199  Ficha: 
20110827.   .

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos dez dias 

do mês de fevereiro de dois mil e onze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0094, 10 DE FEVEREIRO DE 
2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino  da Rede Pública Municipal, através 
da Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos com 
tratamento de piso na  Unidade de Ensino, conforme preconização 
da Lei supracitada.

ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte 
dotação:Programa de Trabalho: 03.2900.12.365.0069.1115 
Natureza de Despesas: 33.50.43 Fonte: 003040365  Ficha: 
20110788.   .

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos dez dias 

do mês de fevereiro de dois mil e onze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

 
 

 
 

 
 

 
 

N.º de 
Ordem 

Escola  Nº Processo Valor a ser 
Repassado 

1 Escola Mul. de Henrique Talone 5494/2011 R$ 7.237,68 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N.º de 
Ordem 

Escola  Nº Processo Valor a ser 
Repassado 

1 CMEI Miudinhos 5495/2011 R$ 1.501,50 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 03
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 499/2007

 
ESPÉCIE: CONTRATO DE LOCAÇÃO
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADOR: JOÃO ONOFRE PEREIRA DO REGO BARROS
OBJETO: Quadra 103 Sul, Rua SO 07, Lote 03 - Palmas-TO, para 
atender ao anexo da sede da Secretaria Municipal de Saúde, 
nas condições e especificações expressas no Processo n.º 
31029/2007.
ADITAMENTO: consignar a prorrogação contratual por um ano a 
partir de seu vencimento, bem como o acréscimo por igual valor.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UG: 3200, Classificação Funcional: 
10.122.0128-2903, Vínculo: 004000199, Natureza de Despesa: 
3.3.90.36.
BASE LEGAL: Processo nº 31029/2007, nos termos da Lei 
8.666/93 e Lei n.º 8.245/1991

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01, 
DO CONTRATATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 

18/2010
 
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA POLLYGONO LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2010, que tem por 
objeto a prestação de serviços de limpeza, conservação e asseio 
predial para os Pronto-Atendimentos Norte e Sul.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo, pelo 
o período de mais 03 (três) meses, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 27126/2009, nos termos da Lei n.º 
8.666/93.

 Secretaria Municipal 
da Saúde

PORTARIA/PREVIPALMAS Nº 004, DE 15 DE FEVEREIRO 
DE 2011.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS – PREVIPALMAS, no uso 
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º . Designar o Servidor ELIAS JOSÉ DA SILVA, 
OAB/TO nº 4310, Matrícula nº 34866, RG. 307.755 SSP/TO 
e CPF nº 260757251-72 , Assessor Jurídico, para responder 
em substituição, pelo expediente da Presidência do Instituto de 
Previdência Social do Município de Palmas – PREVIPALMAS, de 
16 de Fevereiro de 2011 a 24 de Fevereiro de 2011. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.
 
Palmas, TO, 15 de Fevereiro de 2011

Marly Coutinho Aguiar
Presidente

PORTARIA/PREVIPALMAS Nº 005, DE 15 DE FEVEREIRO 
DE 2011.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

 Previpalmas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS            Nº 224 - QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20115

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 

a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS – PREVIPALMAS, no uso 
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º . Designar a Servidora FERNANDA CAMARGO 
DIAS DOS REIS,  OAB/TO nº 4066, Matrícula nº 34888, 
RG. 229.227 SSP/TO e CPF nº 690.483.631-87, Gerente de 
Previdência, para responder em substituição, pelo expediente da 
Assessoria Jurídica do Instituto de Previdência Social do Município 
de Palmas – PREVIPALMAS, de 16 de Fevereiro de 2011 a 24 de 
Fevereiro de 2011. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.
 
Palmas, TO, 15 de Fevereiro de 2011

Marly Coutinho Aguiar
Presidente

PORTARIA/PREVIPALMAS Nº 006, DE 15 DE FEVEREIRO 
DE 2011.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS – PREVIPALMAS, no uso 
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º . Designar o Servidor WILANILDO DE ALMEIDA 
PINHEIRO,   Matrícula nº 17.213, RG. 164.3290 SSP/MA e 
CPF nº 487.220.308-87, Assessor Técnico I, para responder 
em substituição, pelo expediente da Gerência de Previdência 
do Instituto de Previdência Social do Município de Palmas – 
PREVIPALMAS, de 16 de Fevereiro de 2011 a 24 de Fevereiro 
de 2011. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.
 
Palmas, TO, 15 de Fevereiro de 2011

Marly Coutinho Aguiar
Presidente

PROCESSO: 3978/2011
INTERESSADO: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE   PALMAS - PREVIPALMAS
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO – LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DESPACHO N° 002/2011 – À vista dos princípios que regem os 
procedimentos licitatórios, do processo n° 3978/2011, Parecer n° 
023/2011 AJ-PREVIPALMAS, do Procurador Jurídico do Instituto 
de Previdência do Município de Palmas, que versa sobre a 
necessidade da locação do imóvel urbano, localizado na ACSU-
SO 40, Conj. 01 Lt. 03, Av. Teotônio Segurado, de interesse do 
mesmo; RESOLVO nos termos da Lei Municipal nº 1.558/2008, 
art. 1º, Dispensar a licitação para locação do imóvel acima descrito, 
adjudicando o objeto do presente ato de DISPENSA de licitação à 
empresa C.M Abdallah e Cia Ltda - ME, CNPJ 06.144.956/0001-
43, de acordo com o disposto no art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666, 
21 de junho de 1993 e suas alterações, perfazendo um valor total 
do contrato R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), 
para o período de 12 (doze) meses, por conta da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 03.610.09.122.0010.2903, Ficha 20111914 
Natureza da Despesa 33.90.39, Sub-item 10, Fonte 0050

Encaminhe-se à Gerência Financeira do Instituto de Previdência 
do Município de Palmas - PREVIPALMAS, para as providências.

GABINETE DA PRESIDENTE, aos 16 dias do mês de fevereiro 
de 2011.

Marly Coutinho Aguiar
Diretora Presidente


		2111-2507
	2011-02-17T09:20:03-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




